



بمباران سوریه پیامی به روسیه و ایران بود

ینس استولنتسبرگ دبیر کل ناتو که در سفر ترکیه به‌سر می‌برد، روز گذشته در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «ان‌تی‌وی» گفت: عملیات نظامی بامداد شنبه به سوریه پیامی واضح به روسیه و ایران بود که از نظام سوریه حمایت می‌کند. به گزارش ایلنا، دبیر کل ناتو با این ادعا که تجاوز هوایی و موشکی آمریکا، بریتانیا و فرانسه به مواضعی در سوریه با هدف محدود کردن قدرت نظام دمشق در کاربرد تسلیحات شیمیایی صورت گرفت، اظهار داشت همین امر موجب شد که روسیه روند (تصویب) قطعنامه شورای امنیت برای تحقیق درباره حملات شیمیایی در سوریه را متوقف کند.

«ابتکار» سفر ظریف به تاجیکستان برای شرکت در اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو اکو را بررسی می‌کند

دور و نزدیک ایران و آسیای مرکزی



دوره ریاست جمهوری به تهران نیامد.

همچنین تابستان سال گذشته تلویزیون دولتی تاجیکستان با نشان دادن سه متهم و مانور بر روی اعترافات آنها، مدعی شد که ایران در تورور برخی مقامات و روشنفکران تاجیک دخالت داشته است. همزمان با این وقایع در تیر ماه سال گذشته دهه دفا تر فرهنگی ایران در تاجیکستان به خصوص در شهر خجند که مورد استقبال بسیاری از مردم این شهر نیز قرار داشت، تعطیل شد. این در حالی است که دوشنبه بیش از هر زمان دیگری، پیوندهای اقتصادی و سیاسی خود را با عربستان و ترکیه تقویت کرده و به گفته ناظران شرکت‌های ترکیه‌ای هم اکنون فعالیت‌های گسترده تجاری و فرهنگی را در تاجیکستان در دستور کار خود قرار داده‌اند.

این مهم زمانی اهمیت می‌یابد که بدنامی اکنون روابط ایران با ازبکستان نیز از رونق گذشته خود برخوردار نبوده و به عقیده کارشناسان یکی از دلایل عدم عضویت دائم ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای به مخالفت تاجیکستان و به خصوص

ازبکستان بازمی‌گردد.

اکو سازمانی ناکارآمد با وجود ظرفیت‌های فراوان

از سوی دیگر در خصوص سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو به عنوان یک سازمان منطقه‌ای نیز می‌توان گفت که این سازمان در ابتدا در اوایل دهه ۱۳۴۰ شمسی توسط سه کشور ایران، پاکستان و ترکیه پایه‌ریزی شد و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی کشورهای نظیر افغانستان، آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به این سازمان ملحق شدند. با پیوستن این کشورها به سازمان اکو، جمعیتی بالغ بر ۴۰۰ میلیون نفر در گستره جغرافیایی ۸۵ میلیون کیلومتر مربع، ظرفیت‌های عظیمی در جهت ارتقاء شرایط توسعه اقتصادی پایدار، گسترش تجارت درون منطقه‌ای، توسعه زیربناهای ارتباطی و حمل و نقل میان این کشورها فعال شد. با این حال هنوز سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو برای رسیدن به شرایط مطلوب خود به سبب تعارض منافع و اختلافات سیاسی فاصله زیادی دارد. طبق آمارهای موجود، میزان مبادلات اقتصادی اکو

سخنگوی وزارت خارجه:

هدف اصلی حمله به سوریه ایجاد شکاف در مثلث آستانه بود

مقامات اروپایی و آمریکایی در ارتباط با اصلاح برجام صورت گرفته و نظر ایران در مورد این گفت‌وگوها و توافقات صورت گرفته در آن چیست، اظهار کرد: من از تعداد این نشست‌ها و با آنچه که شما مطرح کردید اطلاعی ندارم و نمی‌دانم چه موضوعاتی ممکن است مورد بررسی و گفت‌وگو قرار گرفته باشد.

وی با بیان اینکه برجام یک توافق بین ایران و گروه ۵+۱ است و موضوعی کاملا روشن و مشخص است، ادامه داد: بقیه مطالبی که در این زمینه مطرح می‌شود بیشتر گمانه‌زنی رسانه‌ای است و ما اطلاع رسمی از این نشست‌ها و گفت‌وگوهایی که انجام شده، نداریم.

حمله به سوریه خلاف موازین بین‌المللی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد اینکه آیا ممکن است که تهاجم گسترده‌تری از سوی آمریکا و همپیمانانش علیه سوریه انجام شود و اگر چنین اتفاقی صورت بگیرد، ایران چه واکنشی نشان خواهد داد، تصریح کرد: همانطور که گفتم این نوع اقدامات خلاف موازین بین‌المللی است. ایالات متحده نشان داده براساس سیاست‌های توسعه طلبانه خود هر از گاهی به بهانه‌های واهی و دروغین و در جهت تأمین منافعش دست به اینگونه اقدامات می‌زند و ممکن است که اینگونه رفتارها بازم تکرار شود و باید در این چارچوب گفت نابهنجاری‌ها و بی‌ثباتی موجود در منطقه ناشی از اشتباهات استراتژیک آمریکا طی دهه‌های گذشته در این منطقه است و این سیاست‌های نادرست باعث شده که وضعیت منطقه بی‌ثبات شود و قطعا ادامه این گونه سیاست‌ها از سوی آمریکا مشکلات عدیده و بیشتری را برای منطقه به وجود می‌آورد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه به نظر می‌رسد یکی از اهداف اساسی در اقدام عجلانه و غیرخردمندانه آمریکا به همراه دو متحدش در تهاجم به حاکمیت و سرزمین سوریه ایجاد شکاف بین سه کشور ضامن آتش‌بس در سوریه (ایران، روسیه و ترکیه) بوده است، خاطر نشان کرد: روند آستانه تاکنون توانسته به موفقیت‌هایی در حل بحران سوریه دست پیدا کند و شاید آنها از روند موفقیت آمیز آن خشنود نبوده‌اند و یکی از دلایل حمله به سوریه ایجاد شکاف بین این سه کشور بوده است.

قاسمی با تأکید بر اینکه این موضوع در دستور کار سه کشور است، ادامه داد: گرچه ممکن است اختلاف نظرها و دیدگاه‌هایی بین سه کشور حاضر در روند آستانه وجود داشته باشد ولی این همکاری‌ها ادامه خواهد داشت و تبادل هیات‌ها به منظور کاهش اختلافات و افزایش اشتراکات صورت می‌گیرد.

اتحادیه عرب تحت تاثیر القاتل‌عربستان است

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی در ارتباط با جلسه روز سران اتحادیه عرب و مواضع ضدایرانی که از سوی سران



ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

سه شنبه
۲۸ فروردین ۱۳۹۷
شماره ۳۹۶۷

اخبار



هند هم هدف جنگ تجاری واشنگتن قرار گرفت

به دنبال رویارویی تجاری میان واشنگتن با برخی کشورها نظیر یکن و کره جنوبی بر سر تعرفه های گمرکی، دولت هند نیز از برنامه های جدید دونالد ترامپ برای بازبینی روابط اقتصادی با جنوب آسیا در امان نمانده و اکنون هدف جنگ تجاری واشنگتن قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های هند، دونالد ترامپ رئیس ایالات متحده آمریکا کشورهایی مانند هند و چین را به وضع تعرفه‌های مالیاتی متقابل تهدید کرده و اعلام کرده است که این کشورها باید تعرفه‌های مالیاتی مشابه با آمریکا تصویب کنند.

ترامپ پس از وضع مالیات ۲۵ و ۱۰ درصدی به ترتیب برای واردات فولاد و آلومینیوم از تمام کشورها به جز مکزیک و کانادا گفت: ما قصد داریم طرح مالیات متقابل را به اجرا بگذاریم تا اگر چین و هند مالیات‌هایی ۲۵ درصدی و یا ۵۰ درصدی برای واردات کالای ما در نظر بگیرند، آمریکا نیز دارای شماره گذاری مشابه باشد.

به گفته مقامات آمریکایی، اختلاف تجاری بوجود آمده میان آمریکا و هند به دلیل وضع تعرفه های گمرکی نابرابر از سوی دو کشور است چراکه تعرفه متوسط آمریکا کمی بیش از سه درصد درحالی که تعرفه در نظر گرفته شده از سوی هند ۱۳ درصد است. گفتنی است، سورش پرابو وزیر بازرگانی هند در این خصوص تأکید کرده است که اقدامات یکطرفه آمریکا و همخوانی آنها با قوانین سازمان تجارت جهانی باید دقیقاً بررسی شود.

در همین رابطه است که ضرورت دارد ایران مسائل دوجانبه خود را با همسایگان و در محیط پیرامونی به مسائل منطقه‌ای و چند جانبه تبدیل کند. به همین دلیل است که باید آسان‌ترین راه ورود به چنین وضعیتی عضویت در سازمان‌هایی نظیر شانگهای یا تقویت ظرفیت‌های بالفعل در سازمان‌هایی نظیر اکو باشد. این سازمان‌ها در حوزه آسیای مرکزی اکنون فعال هستند

و تصمیمات مهمی را در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی اتخاذ می‌کنند که بودن ایران در چنین اجماعی باعث شراکت در تصمیمات و نیز توزیع منافع خواهد بود. ایران اکنون به مدت ۲۵ سال است که توافق موثری با کشورهای آسیای میانه نداشته و در همین راستا بسیاری از ظرفیت‌های راهبردی آن با توجه به اشتراکات فراوان توسط سایر کشورها از جمله ترکیه تخلیه شده است. در طول این سال‌ها با کارشکنی‌های صورت گرفته به خصوص از طرف آمریکا که سیاست همه چیز منهای ایران را دنبال و تقویت کرده است، با وجود نقش میابچی ایران در حل بحران‌های منطقه آسیای مرکزی، همچنان موانع سیاسی باعث شده است که راهبردهای ایران به یک دیپلماسی دانمندار و موثر برای منافع ملی تبدیل نشود. از این رو عضویت ایران در پیمان‌های مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی یکی از اهم‌های مثبتی خواهد بود که این نقش مداوم و دانمندار را بر پایه منافع مشترک و موازی شکل دهد.

سیاست ترکیه در قبال سوریه

با روسیه، ایران و آمریکا فرق می‌کند

معاون نخست وزیر ترکیه اعلام کرد، آنکارا در مساله سوریه طرف هیچ یک از کشورها را نمی‌گیرد و سیاست این کشور متفاوت از ایران، روسیه و آمریکا است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، بکر بوزداغ، معاون نخست وزیر ترکیه در جمع خبرنگاران در قطر گفت: ترکیه با هر کشوری که از اصول درست و حقایقت در سوریه دفاع کند، همکاری می‌کند.

این اظهارات در حالی بیان شد که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که حمایت ترکیه از حمله موشکی اخیر علیه سوریه نشان می‌دهد این کشور جدازا روسیه ایستاده است.

معاون نخست وزیر ترکیه اعلام کرد، آنکارا در مساله سوریه طرف هیچ یک از کشورها را نمی‌گیرد و سیاست این کشور متفاوت از ایران، روسیه و آمریکا است.

همسر رهبر کره‌شمالی، رسماً به عنوان بانوی اول معرفی شد

کره شمالی ری سول جو، همسر رهبر این کشور را به‌عنوان بانوی اول پیونگ‌یانگ به رسمیت شناخت. رسانه تحت کنترل دولت این کشور روز یکشنبه در حالی از این لقب افتخاری استفاده کرد که ری سول جو برای نخستین‌بار بدون همسرش در عوم ظاهر شد.

ری که پیش‌تر از او با عنوان «رفیق» یاد می‌شد، در مراسم اجرای باله کلاسیک «گیسل» شرکت کرد. این مراسم باله را گروه باله ملی چین اجرا کرد که پس از دیدار «کم جونگاون»، رهبر کره شمالی و ری از یکن در ماه مارس به این کشور دعوت شده بودند.

پارلمان مصر حمله به سوریه را محکوم کرد

کمیته روابط خارجه مجلس نمایندگان (پارلمان) مصر ضمن محکوم کردن حمله سه‌گانه آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه، اعلام کرد که با کمیته‌های روابط خارجی پارلمان‌های عربی به منظور تشویق دولت‌های این کشور برای پیدا کردن راه‌حل بحران سوریه رایزنی خواهد کرد تا وحدت و سلامت این کشور تضمین شود.

به گزارش فارس، به نوشته روزنامه «رای الیوم»، کمیته مذکور همچنین تأکید کرد که بی‌بناهی‌ای در خصوص محکومیت این حمله به پارلمان‌های سه کشور آمریکا، فرانسه و انگلیس و پارلمان اروپا ارسال خواهد کرد تا جلوی تکرار این قبیل حملات گرفته شده و امنیت و ثبات منطقه و جان شهروندان سوریه حفظ شود.

در بیانیه این کمیته آمده است که حمله به سوریه پیشدستی غیر قابل توجهی پیش از نتایج تحقیقات هیأت حقیقت‌یاب سازمان منع گسترش سلاح شیمیایی است.

تهدید داعش برای بمب‌گذاری در متروی نیویورک

داعش پس از انتشار تصویری مبنی بر تهدید به حمله در پاریس و بمب‌گذاری در جریان مسابقات جام جهانی در روسیه، این بار در پوستری جدیدی عکسی از متروی پل بروکلین در نیویورک منتشر کرده و تهدید به بمب‌گذاری کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری میروز، در حالی که داعش بخش اعظمی از منطقه تحت کنترلش را در خاورمیانه از دست داده این گروه تروریستی تلاش می‌کند با انتشار تصاویر و تهدید به بمب‌گذاری و انفجار، قدرت خود را نشان دهد.

در همین راستا این گروه تروریستی پس از انتشار پیام‌هایی مبنی بر حمله در پاریس و مورد هدف قرار دادن مسابقات جام جهانی در روسیه اینبار تصویری از ایستگاه متروی پل بروکلین در نیویورک منتشر کرده و تهدید کرده است در این ایستگاه حمله‌ای را انجام خواهد داد. در این پوستر نوشته شده است: شما نمی‌توانید تصور کنید که ما کجا حمله خواهیم کرد.

امکان رد صلاحیت پمپئو در کمیته سنا

مایک پمپئو که هفته گذشته برای تأیید صلاحیتش در کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا حاضر شده بود، اکنون برای جلب نظر موافق این کمیته با مشکل روبه‌رو شده و ممکن است کارش برای انتصاب به عنوان وزیر خارجه آمریکا به صحن علنی این مجلس کشیده شود.

به گزارش تسنیم، سناتور «تیم کین» که قبلاً در رأی‌گیری برای تأیید صلاحیت «پامپئو» به عنوان رئیس سازمان «سیا» به او رأی موافق داده بود این بار در مصاحبه با برنامه «Face the Nation» شبکه خبری «سی‌بی‌اس» گفت با انتصاب «پامپئو» به عنوان وزیر خارجه مخالفت خواهد کرد. وی گفت: «ها رئیس‌جمهوری داریم که مخالف دیپلماسی است. نگرانی من این است که مایک پامپئو هم همین تمایلات برای مخالفت با دیپلماسی را نشان داده است. با وجود این، به نوشته «هیل» اکثر ناظران معتقدند صلاحیت پامپئو در صحن علنی سنا که دموکرات‌های میانه‌رو احتمالاً به او رأی مثبت می‌دهند تأیید خواهد شد.

موگرینی:

حفظ برجام برای اروپا حیاتی است

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته پیش از نشست شورای امور خارجی اتحادیه اروپا گفت: حفظ برجام برای اروپا حیاتی است و وزیران خارجه اتحادیه اروپا امروز بار دیگر تعهد خود به اجرای کامل برجام را مورد تأکید قرار خواهند داد.

به گزارش ایرنا، موگرینی در گفت‌وگو با خبرنگاران در لوکزامبورگ گفت: انتظار دارم که وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این نشست حمایت قوی اروپا به اجرای کامل توافق هسته ای با ایران توسط همه طرف‌ها را مورد تأکید قرار دهند.

وی افزود: سه کشور اروپایی طرف برجام (انگلیس، فرانسه و آلمان) سایر اعضا را از نتیجه تلاش‌ها به خصوص در ارتباط با دولت آمریکا موگرینی در پاسخ به سوال خبرنگاران نیز گفت: ما در زمان حاضر تحریم‌هایی علیه ایران در ارتباط با موضوعات غیر هسته ای داریم اما هیچ تصمیمی برای تحریم جدید ایران نداریم. وی تأکید کرد: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم که با دوستان آمریکایی خود کار کنیم و این مساله را تضمین کنیم که همه طرف‌ها به اجرای کامل برجام متعهد بمانند.

موگرینی تصریح کرد: جلسه قبلی کمیسیون مشترک برجام بسیار مثبت بود و همه تأکید کردند که ایران به تعهدات هسته ای خود کمالاً پاینده بوده و آژانس بین المللی انرژی اتمی ۱۱ بار این مساله را تأیید کرده است. حفظ اعتبار آژانس به خصوص در شرایطی که امیدواریم وارد بحث‌هایی با کره شمالی بشویم، حیاتی است.